

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SIM TECHNOLOGY GROUP LIMITED

晨訊科技集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2000)

截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核業績

晨訊科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「二零二四年上半年」)之未經審核綜合業績連同截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」)之比較數字如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	3	183,678	297,754
銷售及服務成本		<u>(145,398)</u>	<u>(245,002)</u>
毛利		38,280	52,752
其他收入	5	27,390	38,057
其他收益及虧損	5	(53,670)	(29,899)
預期信貸虧損模式下之減值虧損撥回(減值虧損)，淨額		1,300	(672)
研究及開發費用		(59,942)	(63,913)
銷售及分銷成本		(9,372)	(10,943)
行政開支		(33,797)	(34,093)
分佔聯營公司業績		56	(1,168)
融資成本		<u>(1,053)</u>	<u>(1,933)</u>

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
除稅前虧損		(90,808)	(51,812)
稅項	6	<u>770</u>	<u>1,473</u>
本期虧損		<u><u>(90,038)</u></u>	<u><u>(50,339)</u></u>
下列各項應佔本期(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(82,257)	(50,407)
非控股權益		<u>(7,781)</u>	<u>68</u>
		<u><u>(90,038)</u></u>	<u><u>(50,339)</u></u>
每股虧損(港仙)	9		
基本		<u><u>(3.8)</u></u>	<u><u>(2.3)</u></u>
攤薄		<u><u>(3.8)</u></u>	<u><u>(2.3)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本期虧損	(90,038)	(50,339)
本期其他全面收益(開支)：		
其後可能重新分類至本期損益之項目：		
註銷海外業務後將累計匯兌儲備重新分類	30,764	–
其後將不可重新分類至本期損益之項目：		
將使用權資產以及物業、廠房及設備轉撥至按公平值入賬 之投資物業之盈餘	357	979
投資於按公平值計入其他全面收益的股本工具之公平值虧損， 扣除遞延稅項	(5,779)	(310)
換算至呈列貨幣產生之匯兌差額	(4,561)	(22,896)
本期其他全面收益(開支)	<u>20,781</u>	<u>(22,227)</u>
本期全面開支總額	<u><u>(69,257)</u></u>	<u><u>(72,566)</u></u>
下列各項應佔全面(開支)收益總額：		
本公司擁有人	(61,476)	(72,634)
非控股權益	<u>(7,781)</u>	<u>68</u>
	<u><u>(69,257)</u></u>	<u><u>(72,566)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
投資物業		619,805	640,111
物業、廠房及設備		44,075	56,243
使用權資產		17,023	17,482
無形資產		165	553
於聯營公司之權益		46,672	46,616
按公平值計入其他全面收益 (「按公平值計入其他全面收益」)之股本工具		60,425	68,130
		<u>788,165</u>	<u>829,135</u>
流動資產			
存貨		59,056	86,323
持作銷售物業		469	469
應收貿易賬款及票據	10	81,779	82,440
其他應收賬款、按金及預付款項		84,740	360,807
應收一間聯營公司款項		251	–
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之金融資產		291	468
已抵押銀行存款		22,000	22,000
短期銀行存款		632,025	693,679
銀行結餘及現金		244,953	74,219
		<u>1,125,564</u>	<u>1,320,405</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	11	60,337	77,920
合約負債		94,392	80,065
租客按金		3,822	3,620
遞延收入		1,116	1,116
其他應付賬款及應計款項		63,924	75,084
銀行借貸		–	33,000
租賃負債		2,663	2,509
應付稅項		105,644	122,083
		<u>331,898</u>	<u>395,397</u>
流動資產淨值		<u>793,666</u>	<u>925,008</u>
總資產減流動負債		<u>1,581,831</u>	<u>1,754,143</u>

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備		
股本	214,335	214,335
儲備	<u>1,267,219</u>	<u>1,405,591</u>
本公司擁有人應佔權益	1,481,554	1,619,926
非控股權益	<u>(17,352)</u>	<u>(733)</u>
權益總額	<u>1,464,202</u>	<u>1,619,193</u>
非流動負債		
租客按金	6,124	6,078
租賃負債	659	2,194
遞延稅項負債	82,891	89,976
遞延收入	<u>27,955</u>	<u>36,702</u>
	<u>117,629</u>	<u>134,950</u>
	<u>1,581,831</u>	<u>1,754,143</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司乃根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司之主要業務為進行手機和物聯網終端業務、車載智能產品業務，以及在中華人民共和國(「中國」)從事物業租賃管理。

本公司之功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。本簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，乃因董事認為作為一間於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的上市公司和方便股東，財務報表以港元呈列更為恰當。

本集團之簡明綜合財務報表已根據國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及若干金融工具按公平值計算外，簡明綜合財務報表以歷史成本基準編製。

除因應用修訂的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而產生的會計政策變動外，截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表中採納之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列的相同。

應用國際財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團已就編製本集團之簡明綜合財務報表，首次應用於二零二四年一月一日開始之本集團年度期間強制生效之國際財務報告準則之若干修訂：

國際財務報告準則第16號之修訂	售後租回之租賃負債
國際會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排

於本中期期間應用國際財務報告準則的修訂對本集團於本期間及過往期間之表現及財務狀況及／或簡明綜合財務報表內所載之披露並無重大影響。

3. 收入

與客戶合同的收入分解

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及 物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	總計 千港元
商品或服務類型				
銷售手機及物聯網終端	156,346	–	–	156,346
銷售車載智能產品	–	5,103	–	5,103
	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>–</u>	<u>161,449</u>
物業租賃管理	–	–	22,229	22,229
	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>22,229</u>	<u>22,229</u>
總計	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>22,229</u>	<u>183,678</u>

與客戶合同的收入及收入確認時間

某一時間點	155,714	5,103	不適用
隨時間	632	–	不適用
總計	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>不適用</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及 物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	總計 千港元
商品或服務類型				
銷售手機及物聯網終端	272,627	–	–	272,627
	<u>272,627</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>272,627</u>
物業租賃管理	–	–	25,127	25,127
	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>25,127</u>	<u>25,127</u>
總計	<u>272,627</u>	<u>–</u>	<u>25,127</u>	<u>297,754</u>

與客戶合同的收入及收入確認時間

某一時間點	259,086	–	不適用
隨時間	13,541	–	不適用
總計	<u>272,627</u>	<u>–</u>	<u>不適用</u>

地區市場

本集團收入主要來自及位於中國，即本集團實體產生收入之所在國。無呈列進一步分析。

4. 分類資料

分類資料按主要營運決策者(「**主要營運決策者**」)(即本公司執行董事)定期審閱有關本集團構成部分之內部報告而呈列，以分配資源予分類及評估其表現。

為配合本集團近期於車載智能產品方面的業務發展，截至二零二四年六月三十日止六個月，向主要營運決策者呈報的資料包括一個新分部，車載智能產品業務。因此，該等分類各自被主要經營決策者視為獨立經營分類，令本集團按經營及可報告分類劃分之本集團分類業績及本集團分類資產及負債之呈列發生變動。截至二零二三年六月三十日止六個月及於二零二三年十二月三十一日之分類資料數據已經重列以供比較。

下表載列本集團按可呈報及營運分類劃分的收入及業績分析：

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及 物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業 租賃管理 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>22,229</u>	<u>183,678</u>
分類虧損	<u>(37,436)</u>	<u>(25,254)</u>	<u>(6,824)</u>	<u>(69,514)</u>
其他收入及其他收益及虧損－未分配				(15,599)
分佔聯營公司業績				56
公司開支				(4,698)
融資成本				<u>(1,053)</u>
除稅前虧損				<u><u>(90,808)</u></u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及 物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業 租賃管理 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	<u>272,627</u>	<u>-</u>	<u>25,127</u>	<u>297,754</u>
分類(虧損)溢利	<u>(39,299)</u>	<u>(5,752)</u>	<u>14,465</u>	<u>(30,586)</u>
其他收入及其他收益及虧損－未分配				(14,295)
分佔聯營公司業績				(1,168)
公司開支				(3,830)
融資成本				<u>(1,933)</u>
除稅前虧損				<u>(51,812)</u>

分類業績代表每一分類在未分配利息收入、股息收入、未分配匯兌收益(虧損)、按公平值計入損益賬之金融資產之淨收益或虧損、分佔聯營公司業績、若干其他收入、公司開支、融資成本及稅項的情況下的財務業績。

下表載列本集團按可呈報及營運分類劃分的資產及負債分析：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類資產		
手機及物聯網終端業務	250,486	268,482
車載智能產品業務	4,138	20,064
物業租賃管理	619,805	640,111
可呈報分類資產總額	874,429	928,657
未分配資產	1,039,300	1,220,883
總資產	1,913,729	2,149,540
分類負債		
手機及物聯網終端業務	200,740	270,153
車載智能產品業務	2,841	991
物業租賃管理	10,142	11,405
可呈報分類負債總額	213,723	282,549
未分配負債	235,804	247,798
總負債	449,527	530,347

為監控分類表現及在各分類間分配資源，除若干物業、廠房及設備、若干使用權資產、於聯營公司之權益、持作銷售物業、已抵押銀行存款、短期銀行存款、銀行結餘及現金、按公平值計入損益賬之金融資產、按公平值計入其他全面收益之金融資產及若干其他應收賬款、按金及預付款項，所有資產均分配至可呈報及營運分類。營運分類共同使用的資產按各營運分類所賺取的收入分配。

為監控分類表現及在分類間分配資源，除若干租賃負債、若干其他應付款項、應計款項、應付稅項、銀行借貸及遞延稅項負債，所有負債在可呈報及營運分部之間作出分配。

5. 其他收入／其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
其他收入		
增值稅(「增值稅」)退稅(附註i)	1,010	678
政府項目收入(附註ii)	9,806	19,615
銀行利息收入	15,389	8,485
股息收入	–	7,273
其他	1,185	2,006
	27,390	38,057
其他收益及虧損		
出售物業、廠房及設備之虧損	(4,173)	(361)
外匯收益淨額	4,367	3,868
投資物業公平值變動	(21,120)	(275)
收回土地開支	(1,567)	(29,503)
註銷附屬公司之虧損(附註iii)	(30,764)	–
出售一間聯營公司的虧損	–	(1,581)
捐贈	(236)	(1,472)
按公平值計量且計入損益賬之金融資產產生的公平值虧損淨額	(177)	(648)
其他	–	73
	(53,670)	(29,899)

附註：

- (i) 本公司附屬公司希姆通信息技術(上海)有限公司是從事分銷自行開發及生產之軟件，以及開發自動化檢測設備及軟件之業務。根據中國現行之稅務法規，在中國就銷售自行開發及生產之軟件以及開發自動化檢測軟件已繳付之增值稅可享有退稅。
- (ii) 於本中期期間，此金額包括收到之無條件政府項目收入1,059,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,077,000港元)，乃為鼓勵本集團於中國的研發活動而授出。

於二零二四年六月三十日，一筆29,072,000港元(二零二三年十二月三十一日：37,818,000港元)的款項仍然未攤銷並已計入其他應付款項(就流動部分而言)遞延收入(就非流動部分而言)。

(iii) 於本中期期間，本公司於中國的全資附屬公司上海博鼎融資租賃有限公司及廣東晨訊科技有限公司均已註銷。註銷後將累計匯兌儲備重新分類金額30,764,000港元已於損益確認。

6. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

稅項包括：

中國企業所得稅(「企業所得稅」)	3,154	1,282
過往年度撥備不足	<u>(7,545)</u>	<u>(688)</u>
	(4,391)	594
遞延稅項計入	<u>5,161</u>	<u>879</u>
本期間稅項	<u><u>770</u></u>	<u><u>1,473</u></u>

由於本集團在香港並無產生應課稅溢利，於兩段期間均無作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅於計及相關稅務優惠後，按中國有關地區之現行稅率計算。

7. 本期虧損

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

本期的虧損已扣除(計入)以下項目：

無形資產攤銷(計入銷售及服務成本)	1,018	2,348
減：已資本化之的存貨	<u>(1,018)</u>	<u>(2,348)</u>
	-	-
物業、廠房及設備折舊	10,350	14,922
減：已資本化之的存貨	<u>(5,098)</u>	<u>(10,728)</u>
	5,252	4,194
使用權資產折舊	1,208	3,640
員工成本，包括董事酬金	56,622	95,829
減：已資本化之的存貨	<u>(5,187)</u>	<u>(17,821)</u>
	51,435	78,008
確認為開支的存貨成本(計入銷售及服務成本)	<u><u>145,398</u></u>	<u><u>245,002</u></u>

8. 股息

董事於二零二四年三月二十六日舉行的董事會會議上建議於截至二零二三年十二月三十一日止年度派發特別股息每股普通股4港仙，總金額為85,734,000港元。此建議派發的股息已於中期期間派付。

本公司董事並不建議就兩個期間派付中期股息。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

虧損

計算每股基本及攤薄虧損之虧損

<u>(82,257)</u>	<u>(50,407)</u>
-----------------	-----------------

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
千股	千股

股份數目

計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數

<u>2,142,207</u>	<u>2,156,895</u>
------------------	------------------

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，計算每股攤薄虧損並無假設已行使本公司的尚未行使之購股權，因為行使購股權會導致每股虧損具有反攤薄影響。

所用分母與上述計算每股基本及攤薄虧損之分母相同。

10. 應收貿易賬款及票據

銷售手機及物聯網終端業務以及車載智能產品業務之相關的產品和服務的一般信貸期為零至90天。

以下為於報告期末應收貿易賬款(已扣除信貸虧損撥備)及應收票據按發票日期(約為確認收入之日)之賬齡分析：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款		
零至30天	52,154	27,821
31至60天	5,218	19,474
61至90天	6	747
91至180天	-	641
超過180天	28,594	38,237
	85,972	86,920
減：累計信貸虧損撥備	(28,579)	(38,297)
	57,393	48,623
應收票據(附註)		
零至30天	12,060	13,135
31至60天	4,809	12,559
61至90天	7,429	469
91至180天	88	7,654
	24,386	33,817
應收貿易賬款及票據	81,779	82,440

附註： 應收票據為向客戶收取由銀行發出之承兌票據。

11. 應付貿易賬款及票據

以下為於報告期末本集團應付貿易賬款及票據按應付貿易賬款發票日期或應付票據發行日期之賬齡分析：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款		
零至30天	46,755	57,278
31至60天	1,717	1,700
61至90天	356	290
超過90天	11,209	11,931
	<u>60,037</u>	<u>71,199</u>
應付票據		
零至30天	300	6,721
	<u>300</u>	<u>6,721</u>
應付貿易賬款及票據	<u><u>60,337</u></u>	<u><u>77,920</u></u>

特別股息及中期股息

於二零二四年三月二十六日(星期二)舉行的會議上，董事會議決宣派特別股息每股4港仙，合共約85,700,000港元。特別股息已於二零二四年上半年派發。

董事會並不建議向本公司股東(「股東」)派付二零二四年上半年之中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

二零二四年上半年，集團所處的行業競爭已臻白熱化，部分企業因此倒閉或轉型，對整個行業產業鏈和就業市場造成巨大衝擊。受中美貿易戰的影響，不僅集團主要客戶的出口業務大幅縮水，集團本身在海外新業務新客戶的開拓也十分艱難，新項目的開發不盡人意，上半年訂單額尤其是出口訂單出現大幅縮減，營業額和毛利額均同比下滑。集團於二零二四年上半年實現營業額183,700,000港元，較上年同期減少38.3%。毛利額38,300,000港元，較上年同期減少27.4%。毛利額的減少加上為了清理歷史遺留的備料等問題帶來的虧損，雪上加霜，以至於二零二四年上半年手機和物聯網終端板塊的總虧損高達37,400,000港元。去年透過收購成為集團非全資子公司的上海葉康電子有限公司(「上海葉康」)所從事的車載智能產品業務，由於仍處於投入期，未對研發費用進行資本化處理，錄得虧損25,300,000港元。

除了兩項主營業務產生的經營虧損以外，物業租賃管理業務的公平值損失和外幣匯率波動產生的匯兌損失，同樣對當期損益產生了重大影響。評估師基於對未來租金市場的判斷以及集團實際租約的情況，對集團投資性物業做出約21,100,000港元的公平值損失，這部分虧損直接進入了當期損益。

近幾年人民幣兌美元的匯率持續貶值，從約1美元兌6.2元人民幣貶值到現在約1美元兌7.3元人民幣。集團前期從境外母公司投入到國內子公司的美元資本金，亦受此影響產生較大的匯兌損失。隨著上海博鼎融資租賃有限公司、廣東晨訊科技有限公司在二零二四年上半年完成註銷手續，資金重新由人民幣購匯成為美元並匯回境外母公司，從而產生了約30,800,000港元的匯兌損失並進入了當期損益(註銷時所累計換算儲備進行重新分類，這部分不影響權益)。

主營業務虧損加上資產減值和匯兌損失的影響，使本集團二零二四年上半年錄得本公司擁有人應佔虧損共計82,300,000港元，其中半數以上虧損來源於對歷史業務或者公司進行清理。

手機及物聯網終端業務

該業務於二零二四年上半年實現營業額156,300,000港元，較上年同期減少42.7%。毛利額16,800,000港元，較上年同期減少44.1%，板塊錄得37,400,000港元的虧損。

受國際貿易戰的影響，海外業務的開拓困難重重，海外訂單大幅度減少。其次國內製造業同行均面臨供過於求、僧多粥少的困境，市場價格競爭日趨慘烈。因此，板塊的最大困難是業務量嚴重不足，報告期內營業額始終在低位徘徊，毛利額仍然不能負擔現有規模的團隊支出。同時，對於歷史問題，管理層通過業務整頓裁撤，人員優化，物料清理等手段進行處理，報告期內約產生了約19,000,000港元的虧損。歷史問題預期對後期的業績仍將產生一定影響，但金額和影響都會越來越小。

目前，開源節流是業務工作的重心，一方面集團管理層繼續秉持過去兩年的改革策略，對團隊、架構進行優化調整，通過降本增效，使費用支出匹配業務規模。另一方面增加銷售力量，拓展生意機會，尤其是拓展海外業務的市場與機會。

車載智能產品業務

二零二三年上半年，集團成為上海綦康的控股股東，深度進入車載智能產品行業。經過一年的不懈努力，上海綦康已成為汽車行業的一級供應商，相關產品開發也進入到了關鍵階段。由於集團目前所在的細分領域是汽車電子行業中門檻最高的智能座艙領域產品，產品結構複雜、技術門檻要求高，研發投入是一筆巨大的數字。由於該板塊業務的研發投入未作資本化處理，報告期內錄得虧損額約25,300,000港元。上海綦康已如期完成了汽車廠商的一系列嚴苛的產品認證，即將實現量產，預期在下半年以及未來兩年為集團帶來持續的回報。

物業租賃管理

二零二四年上半年物業租賃管理的收入主要來自於出租上海晨訊科技大樓A，B棟，位於瀋陽的工廠單位及位於瀋陽的商用物業。出租單位總面積約為76,000平方米。為了令公司的資源帶來更大的效益，集團將持續出租一些已騰出的大樓或廠房用於發展物業租賃管理業務。

二零二四年上半年物業租賃管理的收入為22,200,000港元(二零二三年上半年：25,100,000港元)，毛利率為90.3%(二零二三年上半年：90.2%)。於二零二三年七月，本公司的間接全資附屬公司上海晨興希姆通電子科技有限公司(「上海晨興」)與當地政府簽訂收地協議，內容有關收回(「收回土地」)上海晨興於上海青浦擁有的一塊土地之土地使用權連同所有上蓋建築物、構築物及搭建物(「青浦工廠」)。該土地回收已於二零二三完成，而所有在青浦工廠之租客亦已獲得適當之賠償並已遷出。由於收回土地，出租單位總面積由約108,000平方米減少至76,000平方米，二零二四年上半年的收入亦比二零二三年上半年減少。

展望

二零二四年下半年集團挑戰與機遇並存。對於手機及物聯網終端業務，集團亦將持續優化現有產品線，聚焦那些具有核心競爭力的優勢產品，用優勢產品尋找優質客戶，將優勢產品轉換成客戶訂單，並通過技術創新與服務升級，不斷提升產品附加值與用戶體驗，鞏固並深化與優質客戶的合作關係。

下半年車載智能產品業務即將實現量產，除了盡快讓新項目落地之外，老項目的工作重心從研發轉為保品質、保交付。集團將發揮一貫的質量至上的理念，集中力量通過這項考驗，在業界樹立良好的口碑，不斷提升市場份額與業務機會，為集團在未來幾年帶來合理的回報。

集團將持續對新業務和經營模式做深入探索。未來，管理層仍將秉持務實穩健發展的思路，為集團創造價值，為股東創造收益。

財務回顧

截至二零二四年上半年，本集團之收入為183,700,000港元(二零二三年上半年：297,800,000港元)，其中來自手機及物聯網終端業務及車載智能產品業務(統稱「主營業務」)之收入較二零二三年上半年減少40.8%至161,400,000港元(二零二三年上半年：272,600,000港元)。二零二四年上半年，來自物

業租賃管理(「非主營業務」)之收入較二零二三年上半年減少11.5%至22,200,000港元(二零二三年上半年：25,100,000港元)。

本集團二零二四年上半年主營業務的毛利額18,200,000港元(二零二三年上半年：30,100,000港元)。主營業務之毛利率11.3%(二零二三年上半年：11.0%)，非主營業務的毛利率增加至90.3%(二零二三年上半年：90.2%)。二零二四年上半年本集團整體毛利率增加至20.8%(二零二三年上半年：17.7%)。

由於物業租賃管理業務的公平值損失和外幣匯率波動產生的匯兌損失對二零二四年上半年的損益產生了重大影響，本集團錄得之本公司擁有人應佔虧損為82,300,000港元(二零二三年上半年：50,400,000港元)。二零二四年上半年之每股基本虧損為3.8港仙(二零二三年上半年：2.3港仙)。

核心業務的分類業績

	截至二零二四年六月三十日 止六個月			截至二零二三年六月三十日 止六個月		
	收入 百萬港元	毛利 百萬港元	毛利率 %	收入 百萬港元	毛利 百萬港元	毛利率 %
手機及物聯網終端業務	156.3	16.8	10.8	272.6	30.1	11.0
車載智能產品業務	5.1	1.4	26.9	—	—	—
總計	<u>161.4</u>	<u>18.2</u>	<u>11.3</u>	<u>272.6</u>	<u>30.1</u>	<u>11.0</u>

手機及物聯網終端業務

受國際貿易戰的影響，海外業務的開拓困難重重，海外訂單大幅度減少。加上，國內製造業同行均面臨供過於求、僧多粥少的困境，市場價格競爭日趨慘烈。二零二四年上半年的分類收入較二零二三年上半年減少42.7%至156,300,000港元(二零二三年上半年：272,600,000港元)。本分類於二零二四年上半年錄得之毛利率為10.8%(二零二三年上半年：11.0%)。於二零二四年上半年，ODM業務收入佔本分類收入約91%(二零二三年上半年：92%)。

車載智能產品業務

去年透過收購成為集團非全資子公司的上海綦康所從事的車載智能產品業務成為本集團二零二四年上半年的新業務分類。

流動資金、財務資源及資本結構

流動資金

於二零二四年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金為245,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：74,200,000港元)，其中1.1%以美元持有，9.6%以日元持有，89.1%以人民幣持有，其餘則以港元持有；本集團的短期銀行存款為632,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：693,700,000港元)，其中72.0%以美元持有，28.0%以人民幣持有。於二零二四年六月三十日，本集團亦就其借貸抵押以人民幣計值的銀行存款為22,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：22,000,000港元)。本集團擬以該等銀行結餘撥付本集團的營運資金及資本開支計劃所需的資金。本集團已抵押若干銀行存款作為獲得銀行借貸之擔保。於二零二四年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸(二零二三年十二月三十一日：33,000,000港元)。

營運效率

本集團主營業務之存貨、應收貿易賬款及票據、應付貿易賬款及票據的週轉期分別呈列如下：

	二零二四年 六月三十日 天	二零二三年 十二月三十一日 天
存貨週轉期	94	119
應收貿易賬款及票據週轉期	81	59
應付貿易賬款及票據週轉期	98	123

二零二四年上半年，集團採用「按需」供應模式，轉向以客戶需求為導向的「拉動式」生產和配送，盡量減少庫存。同時，銷售管理提升，對客戶需求有更精準的預測和響應，減少由於預測偏差導致的過剩或缺貨。因此二零二四年上半年存貨週轉期比二零二三年年度明顯減少。

二零二四年上半年市場競爭加劇，為了保持市場份額，集團不得不放寬某些特選客戶的信用政策，適當放寬賒賬期。因此二零二四年上半年的應收貿易賬款及票據週轉期比二零二三年年度明顯增加。

二零二四年上半年，集團銷售下調，採購量相應減少，應付賬款餘額隨之降低，集團實施緊縮性的採購政策，減少了應付賬款及票據的產生。因此二零二四年上半年的應付貿易賬款及票據週轉期比二零二三年年度明顯減少。

於二零二四年六月三十日，流動比率(按流動資產對流動負債計算)為3.4倍(二零二三年十二月三十一日：3.3倍)。

本集團認為存貨週轉期、應收貿易賬款及票據週轉期、及應付貿易賬款及票據週轉期有助本集團瞭解存貨變現能力的效率，銷售與現金周轉週期。透過審視週轉天數將可改善本集團的營運效率。流動比率可幫助本集團瞭解其短期及長期償債能力。

庫務政策

本集團採納審慎之庫務政策。本集團之盈餘資金主要存入聲譽良好之銀行作為定期及活期存款，以賺取利息收入。

本集團若干銷售及購買存貨以美元計值，另本集團若干應收貿易賬款、應付貿易賬款及銀行結餘以美元計值，本集團因此承受美元貨幣風險。於二零二四年上半年，本集團無使用任何金融工具作對沖用途，但在需要時會考慮簽訂不交割遠期外匯合約抵銷以美元計值的外匯風險。

資本結構

截至二零二四年六月三十日，本公司已發行2,143,351,300股每股面值0.10港元之普通股且未持有任何庫存股。

於二零二四年上半年，概無發行本公司之股票。

負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團之資產總值為1,913,700,000港元(二零二三年十二月三十一日：2,149,500,000港元)，銀行借貸為零(二零二三年十二月三十一日：33,000,000港元)。本集團之負債比率(按銀行借貸總額除以資產總值計算)為0%(二零二三年十二月三十一日：1.5%)。

本集團透過定期審視資本負債比率，依據未來資金規劃需求，於股東回報及資金安全之間取得平衡，並且因應經營環境的變化調整資本結構。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

本集團於二零二四年上半年並無任何重大收購或出售附屬或聯營公司。

未來重大投資計劃

本集團於二零二四年上半年並無任何未來重大投資或資本資產計劃。

重大投資

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大投資。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零二四年六月三十日，本集團共有約573名(二零二三年十二月三十一日：688名)僱員。本集團為其所有香港僱員設立一項強制性公積金退休福利計劃，並根據中國適用法律及法規之規定向中國僱員提供福利。本集團設有全面的培訓系統，為僱員建立基於網絡的職業道路，包括職位及能力管理、技巧提升項目、各式培訓機會、僱員在線學習項目、內部提升機制、主要僱員發展項目、主要職位繼任計劃及領導力發展計劃。本集團亦根據僱員個別表現及本集團之表現不時向僱員提供酌情花紅及根據本公司已採用或將採用之購股權計劃授予股權及股份獎勵計劃授予股份獎勵。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二四年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

於報告其後事項

自二零二四年上半年末起，概無發生重大事項。

企業管治守則

根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1第二部分所載之企業管治守則(「企業管治守則」)內之守則條文第C.2.1條，主席及首席執行官之角色應分開，不應由同一人擔任。於二零二二年九月三十日，高峻先生辭任本集團執行董事兼首席執行官(「首席執行官」)。自高峻先生辭任後，本公司未能物色到首席執行官之恰當人選，因此首席執行官之職位一直從缺，此構成偏離守則條文第C.2.1條。

然而，自高峻先生辭任後，本集團已成立管理團隊負責首席執行官之角色和職責。該團隊由五名成員組成，包括三名執行董事王祖同先生、朱文輝先生及朱琪先生，以及本公司兩名管理層成員，分別為劉軍先生(本集團首席技術官)及楊寒杰先生(本集團中國運營總部之營銷總裁)。鑑於上述情況，即使自高峻先生辭任後本公司一直未能委任個人出任首席執行官之職，惟董事會認為在這種情況下，偏離企業管治守則之守則條文第C.2.1條乃恰當。

除上文披露者外，本公司於二零二四年上半年已遵守上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治守則內之守則條文。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其進行證券交易的守則條文。本公司在進行具體查詢後，全體董事均確認於本年度已遵守標準守則所列明之規定標準。

審核委員會

董事會審核委員會(「審核委員會」)已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及常規，並審閱截至二零二四年上半年之本集團未經審核簡明綜合中期財務資料。此外，本集團截至二零二四年上半年之簡明綜合中期財務資料亦已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行進行審閱。審核委員會由所有三位獨立非執行董事組成。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈已於本公司網站(www.sim.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊登。二零二四年中期報告將於適當時間載入上述網站。

致謝

董事會感謝本集團之股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問對本集團給予支持，並對本集團所有員工於本年度盡忠職守及所作貢獻致謝。

董事

於本公佈日期，執行董事為王祖同先生、楊文瑛女士、朱文輝先生及朱琪先生，非執行董事為王曦先生，以及獨立非執行董事為廖慶雄先生、李敏波先生及楊文濤先生。

承董事會命
晨訊科技集團有限公司
主席
王祖同

本公告載有若干前瞻性陳述。「擬」、「預期」、「預計」、「抱有信心」及類似詞彙擬表示前瞻性陳述。此等陳述並非歷史事實，亦不是對未來表現之保證。實際結果可能會與此等陳述所表示、暗含或預測的情況有重大差別。此等前瞻性陳述乃董事及本公司管理層有關本集團業務或業內所經營的市場現況的目前信念、假設、期望、估計及預測而作出，會因為風險、不明朗因素及其他因素而受到重大影響。

二零二四年八月二十七日

* 僅供識別